
 

 
24044 – Dalmine (BG), Viale Marconi n. 5 tel. 035 2052074 fax 035 2052308 e mail: ingegneria@unibg.it  
Università degli Studi di Bergamo www.unibg.it cod.fiscale 80004350163 P.IVA 01612800167 
 

 

Dalmine, 01/02/2019 
        prot. n. 19272/VII/16  
 

Oggetto:  RETTIFICA BANDO prot. 19059/VII/16 del 01/02/2019 di selezione candidatura 
per n. 1 incarico di lavoro autonomo della durata di n. 3 mesi dal titolo: ‘Predisposizione, 
erogazione di workshop informativi e sviluppo di progetti pilota’. 
 
IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI INGEGNERIA GESTIONALE, DELL’INFORMAZIONE E 

DELLA PRODUZIONE 
 

VISTO l’avviso prot. n. 19059/VII/16 del 01/02/2019 con il quale è stata indetta la selezione 
per il conferimento di n. 1 incarico di lavoro autonomo ed in particolare la premessa dello 
stesso avviso in cui viene indicato per l’incarico in parola: 
- conferimento di n. 1 incarico di lavoro autonomo della durata di n. 3 mesi nell’ambito del 
progetto di ricerca: “Interventi di innovazione organizzativa, tecnologica e di servizio nei 
diversi segmenti della filiera FRESH CUT diretti a migliorare la programmazione della 
produzione, efficientare i processi produttivi e a definire nuovi modelli logistico-
distributivi a valore aggiunto” –, nell'ambito del Bando di Regione Lombardia Programma 
di sviluppo rurale 2014/2020 – operazione 16.10.01 “Progetti integrati di filiera”, fondo 
FRESHCUT2017 CUP E67H17000920007– Ref. Prof. Roberto Pinto. 
ACCERTATO che, per mero errore materiale, l’importo relativo al suddetto incarico è stato 
erroneamente imputato al codice progetto FRESHCUT2017 CUP E67H17000920007; 
CONSIDERATO che si rende necessario rettificare l’imputazione dell’incarico previsto dal 
bando di selezione; 
VISTA la propria determinazione rep. n. 12/2019 prot. n. 19266/VII/16 del 01/02/2019 di 
rettifica imputazione di spesa; 

DISPONE 
ART. UNICO- l’imputazione della spesa relativa all’incarico di lavoro autonomo deve 
intendersi così rideterminata: 
-conferimento di n. 1 incarico di lavoro autonomo della durata di n. 3 mesi nell’ambito del 
progetto di ricerca: “Strumenti e metodi per incrementare l’efficienza di filiera e la 
sostenibilità dei processi produttivi” – AGROFUTURE_1.2.01, nell'ambito del Bando di 
Regione Lombardia Programma di sviluppo rurale 2014/2020 – operazione 16.10.01 
“Progetti integrati di filiera”, fondo AGROFUTURE2017– CUP E14D17000570007– Ref. Prof. 
Roberto Pinto. 
 
  

 IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
  (prof. ssa Caterina Rizzi) 
   f.to Caterina Rizzi                                                                                               



 

 
24044 – Dalmine (BG), Viale Marconi n. 5 tel. 035 2052074 fax 035 2052308 e mail: ingegneria@unibg.it  
Università degli Studi di Bergamo www.unibg.it cod.fiscale 80004350163 P.IVA 01612800167 
 

 

MODELLO A 
 

Al Direttore del Dipartimento di Ingegneria Gestionale, 
dell’Informazione e della Produzione 
Prof.ssa Caterina Rizzi 
Università degli studi di Bergamo 
Viale Marconi n. 5 
24044 DALMINE (BG) 
ingegneria@unibg.legalmail.it; 

 
..l...sottoscritt......…………………………………………….............. (le donne coniugate indicheranno il 
cognome da nubile seguito dal proprio nome) codice fiscale ………………………………………. chiede 
d’essere ammess...  a partecipare alla selezione pubblica per titoli ed eventuale colloquio, 
per l'affidamento di un incarico di lavoro autonomo svolto in n. 3 mesi che consiste in: 
“Predisposizione, erogazione di workshop informativi e sviluppo di progetti pilota ‘’ 
nell’ambito del progetto di ricerca: “Strumenti e metodi per incrementare l’efficienza di 
filiera e la sostenibilità dei processi produttivi” – AGROFUTURE_1.2.01, nell'ambito del 
Bando di Regione Lombardia Programma di sviluppo rurale 2014/2020 – operazione 
16.10.01 “Progetti integrati di filiera”, fondo AGROFUTURE2017– CUP E14D17000570007– 
Ref. Prof. Roberto Pinto, di cui all’avviso di selezione candidatura prot. n. 19059/VII/16 + 
prot. n. 19272/VII/16 del 01/02/2019. 
  
A tal fine consapevole delle sanzioni penali, nel caso di dichiarazioni mendaci, richiamate    
dall’art.  76 del D.P.R. 445/2000 dichiara ai sensi dell’art. 46 del D.P.R.445/2000: 
 

1. di essere nat… a……………………………………..il………………………………..; 
2. di risiedere nel Comune di …………………….…….…….…… Prov. ………..…. Via 

………..……………………………….. n. …….. c.a.p. ……………; 
3. di essere iscritt… nelle liste elettorali del Comune di……………………………….(a); 
4. di non aver riportato condanne penali e di non avere procedimenti penali in corso (b); 
5. di essere in possesso del seguente titolo di studio:……………………………………… conseguito 

presso………………………………………………………..…………………………; 
6. di essere/non essere dipendente pubblico; 
7. di non essere incorso nella destituzione, dispensa o decadenza da precedente 

impiego presso la pubblica amministrazione; 
8. di aver (oppure di non aver) prestato servizio presso pubbliche amministrazioni, 

indicando le cause di risoluzione di precedenti rapporti di pubblico impiego (c); 
9. di non avere un grado di parentela o di affinità, fino al quarto grado compreso, o 

coniugio con un professore appartenente alla struttura  di afferenza  ovvero con il 
Rettore, il direttore generale o un componente del Consiglio di Amministrazione 
dell’Ateneo; 

10. di eleggere il proprio domicilio nel Comune di ……………….. via …………..……… ……… n. ……  c.a.p. 
…………tel. …………………….E-mail: ………………….…..; 

11. ….l… sottoscritt… dichiara di essere/non essere titolare dei seguenti assegni di ricerca 
(ai sensi dell’art. 22, comma 3 della Legge 240/2010): 

da ……………….. a ………………… presso …………………………………………………………... 
12. ….l…sottoscritt… dichiara di essere/non essere dottorando di ricerca in 

………………………………………………………………………………………….. nel periodo dal ………………. al ………………… 
presso ………………………………………………………………… 



 

 
24044 – Dalmine (BG), Viale Marconi n. 5 tel. 035 2052074 fax 035 2052308 e mail: ingegneria@unibg.it  
Università degli Studi di Bergamo www.unibg.it cod.fiscale 80004350163 P.IVA 01612800167 
 

 

13. ….l… sottoscritt… dichiara di essere/non essere titolare della borsa di studio nel 
periodo dal ……………………. al ………………………………. 

14. ….l… sottoscritt… dichiara di aver/non aver prestato servizio in qualità di ricercatore 
a tempo determinato (ai sensi dell’art. 22, comma 9 e dell’art. 24 della Legge 
240/2010): 

da ……………….. a ………………… presso ………………………………………………………….. 
15. …l… sottoscritt… ai fini della valutazione dei titoli dichiara di essere in possesso dei 

seguenti titoli, oltre a quello indicato al punto……………..:  
………………………………………………………………………………………… 
………………………………………………………………………………………… 
 
Inoltre ai sensi dell’art. 47 D.P.R. 445/2000, .l. sottoscritt.. 

 
DICHIARA 

 
(indicare gli stati, qualità personali o fatti, non espressamente indicati sopra, necessari 
ai fini dell'autorizzazione richiesta ed autocertificabili ai sensi dell’art .47 D.P.R. 
445/2000) 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………… 

..l.. candidat.. acconsente a che i dati personali forniti saranno trattati nel rispetto del 
Regolamento UE 679/2016 e della normativa nazionale applicabile, e utilizzati ai fini della 
selezione.  
Il Titolare del trattamento è il Rettore pro tempore dell’Università degli Studi di Bergamo. 
Il Responsabile della protezione dei dati personali è la società GRC Team S.r.l. nella 
persona della dott.ssa Laura Di Liddo, e-mail: dpo@unibg.it. L’interessato potrà rivolgere 
a quest’ultimo eventuali richieste inerenti il trattamento dei propri dati personali. 

 
.l sottoscritt. dichiara di essere a conoscenza dell’art. 75  del D.P.R. 28.12.2000, n. 445 
relativo alla decadenza dai benefici eventualmente conseguenti al provvedimento 
emanato qualora l’Amministrazione, a  seguito di controllo, riscontri  la  non  veridicità  
del  contenuto  della suddetta dichiarazione. 
.  

.l sottoscritt.,  allega: 
 

curriculum vitae  
fotocopia di documento di identità in corso di validità. 
 

…………………..,……………………………. 
 (luogo)   (data)    Firma 

  …………………………………………… 
 
 

(a) In caso di non iscrizione o di cancellazione dalle liste elettorali indicare i motivi. 
(b) In caso contrario indicare le condanne riportate, la data di sentenza dell’autorità 

giudiziaria che ha irrogato le stesse (indicare anche se sia stata concessa amnistia, 
condono, indulto, perdono giudiziale, ecc…) ed i procedimenti penali pendenti. 

(c) Indicare le pubbliche amministrazioni, il tipo di servizio, la durata e le eventuali cause 
di risoluzione del rapporto di impiego, come previsto dal bando. 



 

 
24044 – Dalmine (BG), Viale Marconi n. 5 tel. 035 2052074 fax 035 2052308 e mail: ingegneria@unibg.it  
Università degli Studi di Bergamo www.unibg.it cod.fiscale 80004350163 P.IVA 01612800167 
 

 

 
MODELLO B 

 
Al Direttore del Dipartimento di Ingegneria Gestionale, 
dell’Informazione e della Produzione 
Prof.ssa Caterina Rizzi 
Università degli studi di Bergamo 
Viale Marconi n. 5 
24044 DALMINE (BG) 
ingegneria@unibg.legalmail.it; 

 
..l...sottoscritt......…………………………………………….............. (le donne coniugate indicheranno il 
cognome da nubile seguito dal proprio nome) chiede d’essere ammess...  a partecipare alla 
selezione pubblica per titoli ed eventuale colloquio, per l'affidamento di un incarico di 
lavoro autonomo svolto in n. 3 mesi, che consiste in:’ Predisposizione, erogazione di 
workshop informativi e sviluppo di progetti pilota’ nell’ambito del progetto di ricerca:    
“Strumenti e metodi per incrementare l’efficienza di filiera e la sostenibilità dei processi 
produttivi” – AGROFUTURE_1.2.01, nell'ambito del Bando di Regione Lombardia 
Programma di sviluppo rurale 2014/2020 – operazione 16.10.01 “Progetti integrati di 
filiera”, fondo AGROFUTURE2017– CUP E14D17000570007– Ref. Prof. Roberto Pinto, di cui 
all’avviso di selezione candidatura prot. n. 19059/VII/16 + prot. n.  19272/VII/16 del 
01/02/2019. 
 
 A tal fine consapevole delle sanzioni penali, nel caso di dichiarazioni mendaci, richiamate 
dall’art.  76 del D.P.R. 445/2000 dichiara ai sensi dell’art. 46 del D.P.R.445/2000: 
1.  di essere cittadino …………… ……………………………….; 
2. di essere nat… a…………………………………..il………………………………..; 
3. di essere in godimento dei diritti civili e politici nello Stato di appartenenza (o di 

provenienza) ovvero i motivi di mancato godimento; 
4.   di non aver riportato condanne penali; 1 
5. di essere in possesso del seguente titolo di studio:……………………………………… conseguito 

presso………………………………………………………..…………………………; 
6. di essere/non essere dipendente pubblico presso una P.A. Italiana; 
7. di non essere in corso nella destituzione, dispensa o decadenza da precedente impiego 

presso la pubblica amministrazione italiana; 
8. di aver (oppure di non aver) prestato servizio presso pubbliche amministrazioni 

italiana, indicando le cause di risoluzione di precedenti rapporti di pubblico impiego (c); 
9. di non avere un grado di parentela o di affinità, fino al quarto grado compreso, o 

coniugio con un professore appartenente alla struttura  di afferenza  ovvero con il 
Rettore, il direttore generale o un componente del Consiglio di Amministrazione 
dell’Ateneo; 

10. di eleggere il proprio domicilio nel Comune di ……………….. via …………..……… ……… n. ……  c.a.p. 
…………tel. …………………….E-mail: ………………….…..; 

11. ….l… sottoscritt… dichiara di essere/non essere titolare dei seguenti assegni di ricerca 
(ai sensi dell’art. 22, comma 3 della Legge 240/2010): 
da ……………….. a ………………… presso …………………………………………………………... 

                                                      

 



 

 
24044 – Dalmine (BG), Viale Marconi n. 5 tel. 035 2052074 fax 035 2052308 e mail: ingegneria@unibg.it  
Università degli Studi di Bergamo www.unibg.it cod.fiscale 80004350163 P.IVA 01612800167 
 

 

12. ….l… sottoscritt… dichiara di essere/non essere dottorando di ricerca in 
………………………………………………………………………………………….. nel periodo dal ………………. al ………………… 
presso ………………………………………………………………… 

13. ….l… sottoscritt… dichiara di essere/non essere titolare della borsa di studio nel periodo 
dal ……………………. al ………………………………. 

14. ….l… sottoscritt… dichiara di aver/non aver prestato servizio in qualità di ricercatore a 
tempo determinato (ai sensi dell’art. 22, comma 9 e dell’art. 24 della Legge 240/2010): 
da ……………….. a ………………… presso ………………………………………………………….. 

15. …l… sottoscritt… ai fini della valutazione dei titoli dichiara di essere in possesso dei 
seguenti titoli, oltre a quello indicato al punto…………………:  
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………
……… 
Inoltre ai sensi dell’art. 47 D.P.R. 445/2000, .l. sottoscritt.. 

 
DICHIARA 

(indicare gli stati, qualità personali o fatti, non espressamente indicati sopra, necessari 
ai fini dell'autorizzazione richiesta ed autocertificabili ai sensi dell’art .47 D.P.R. 
445/2000) 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………… 

..l.. candidat.. acconsente a che i dati personali forniti saranno trattati nel rispetto del 
Regolamento UE 679/2016 e della normativa nazionale applicabile, e utilizzati ai fini della 
selezione.  
Il Titolare del trattamento è il Rettore pro tempore dell’Università degli Studi di Bergamo. 
Il Responsabile della protezione dei dati personali è la società GRC Team S.r.l. nella 
persona della dott.ssa Laura Di Liddo, e-mail: dpo@unibg.it. L’interessato potrà rivolgere 
a quest’ultimo eventuali richieste inerenti il trattamento dei propri dati personali. 

 
.l sottoscritt. dichiara  di essere a conoscenza  dell’art. 75  del D.P.R. 28.12.2000, n. 445 
relativo alla decadenza dai benefici eventualmente conseguenti al provvedimento 
emanato qualora l’Amministrazione, a  seguito di controllo, riscontri  la  non  veridicità  
del  contenuto  della suddetta dichiarazione. 

 
.l sottoscritt. allega: 
 
curriculum vitae  
fotocopia di documento di identità in corso di validità. 

 
…………………..,……………………………. 

 (luogo)   (data)    Firma 
 …………………………………………… 

1 Dichiarare le eventuali condanne penali 
 
 
 


